

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.982.232,18	1.864.562,81	1.703.922,04	1.809.704,12	2.104.314,22	2.549.558,10	24.715.204,57	24.795.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.016.472,01	2.183.155,91	2.076.969,52	2.294.776,03	2.167.420,53	1.962.117,10	2.047.243,12	2.071.000,00	
IPTU	121.658,81	134.500,86	120.443,84	125.342,64	141.686,19	160.351,11	2.047.243,12	2.071.000,00	
IPTU	121.350,27	130.123,22	232.672,76	435.809,27	172.197,23	151.106,92	352.196,41	392.000,00	
ISS	2.169,48	14.653,14	1.599,42	1.642,10	2.490,96	5.549,77	352.196,41	392.000,00	
ISS	4.326,69	4.069,41	51.490,14	239.399,66	7.399,58	17.406,06	655.400,95	611.000,00	
ITBI	63.913,31	47.439,91	54.157,19	44.605,23	44.523,25	65.570,55	655.400,95	611.000,00	
ITBI	41.657,69	39.555,91	49.451,96	56.176,46	95.250,32	53.099,17	214.887,58	200.000,00	
IRRF	15.200,00	24.980,00	20.841,20	32.462,00	18.548,00	11.693,00	214.887,58	200.000,00	
IRRF	26.757,00	15.706,38	8.220,00	7.700,00	17.180,00	15.600,00	552.095,90	540.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	38.555,30	39.342,25	39.981,31	40.558,84	58.273,18	59.112,68	552.095,90	540.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.347,08	50.145,70	47.244,09	57.800,88	32.866,80	46.867,79	272.662,28	328.000,00	
Contribuições	1.820,72	8.085,56	3.864,72	6.074,47	17.850,80	18.425,11	272.662,28	328.000,00	
Contribuições	7.261,81	20.645,82	76.266,57	74.732,27	19.500,53	18.133,90	209.319,11	215.000,00	
Contribuições	16.051,40	11.633,01	16.114,06	15.337,17	18.215,10	18.244,34	209.319,11	215.000,00	
Receita Patrimonial	18.706,15	18.462,74	19.410,46	19.860,75	19.319,82	17.964,11	65.249,67	116.000,00	
Receita Patrimonial	5.983,16	6.401,32	4.259,96	6.499,92	5.272,46	6.634,23	65.249,67	116.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.414,55	19.278,01	17.844,17	18.319,59	-35.624,63	4.966,93	60.845,49	106.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.533,16	5.951,32	3.809,96	5.599,92	5.272,46	6.184,23	60.845,49	106.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	5.414,55	19.141,17	17.707,33	17.382,75	-35.981,47	4.830,11	4.404,18	10.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	450,00	450,00	450,00	900,00	-	450,00	4.404,18	10.000,00	
Receita Agropecuária	-	136,84	136,84	936,84	356,84	136,82	-	500,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	500,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	500,00	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	6.000,00	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	6.000,00	
Transferências Correntes	1.836.169,61	1.709.258,47	1.560.904,99	1.659.716,77	1.938.630,77	2.359.239,80	22.366.298,84	22.347.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.863.164,96	2.014.029,37	1.806.536,98	1.820.074,67	2.010.944,50	1.787.627,95	7.673.666,45	8.120.000,00	
Cota-Parte do FPM	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	7.673.666,45	8.120.000,00	
Cota-Parte do ICMS	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	8.809.184,55	8.800.000,00	
Cota-Parte do ICMS	679.134,22	674.353,44	689.366,46	695.547,24	738.781,72	795.333,21	8.809.184,55	8.800.000,00	
Cota-Parte do IPVA	804.306,07	780.988,89	733.939,51	752.828,55	740.996,76	723.608,48	872.554,25	880.000,00	
Cota-Parte do IPVA	86.419,78	95.279,20	85.861,77	76.477,45	47.648,11	31.181,01	872.554,25	880.000,00	
Cota-Parte do IPVA	38.961,76	62.451,55	85.511,59	98.309,99	80.555,49	83.896,55	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019			
Cota-Parte do ITR	15,66	309,83	3.106,57	5.478,04	49,77	63,41	9.838,79	12.000,00	
	6,97	67,07	104,82	104,72	32,27	499,66			
Transferências da LC 87/1996	2.189,24	2.189,24	2.189,24	2.189,24	2.189,24	2.189,24	13.135,44	30.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	9.495,25	10.269,27	10.267,81	10.421,72	10.005,48	12.056,26	119.493,27	120.000,00	
	9.195,02	9.733,46	9.400,40	9.530,23	9.331,88	9.786,49			
Transferências do FUNDEB	160.227,67	166.315,74	169.470,37	171.972,72	177.353,18	195.575,08	2.219.431,79	2.000.000,00	
	203.546,36	207.670,29	188.753,09	192.402,57	201.841,48	184.303,24			
Outras Transferências Correntes	177.897,96	224.422,63	196.301,33	238.301,09	385.631,08	313.136,34	2.648.994,30	2.385.000,00	
	94.294,23	170.090,05	202.540,73	194.911,28	244.140,55	207.327,03			
Outras Receitas Correntes	2.369,20	2.769,15	2.199,19	2.807,62	509,70	5.088,62	27.093,83	39.000,00	
	7.836,08	1.262,57	505,15	711,75	583,61	451,19			
DEDUÇÕES (II)	240.497,01	263.703,79	239.026,45	249.888,36	275.129,09	309.464,15	3.379.819,15	3.468.400,00	
	313.064,69	327.253,61	283.048,42	286.551,91	312.992,29	279.199,38			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	240.497,01	263.703,79	239.026,45	249.888,36	275.129,09	309.464,15	3.379.819,15	3.468.400,00	
	313.064,69	327.253,61	283.048,42	286.551,91	312.992,29	279.199,38			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.741.735,17	1.600.859,02	1.464.895,59	1.559.815,76	1.829.185,13	2.240.093,95	21.335.385,42	21.326.600,00	
	1.703.407,32	1.855.902,30	1.793.921,10	2.008.224,12	1.854.428,24	1.682.917,72			